МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКИЙ  ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

01.09.2025 г. с. Михайловка № 217-0

О создании  совета

родительского контроля за организацией

питания воспитанников МБДОУ

 Михайловский детский д/с «Солнышко»

в  2025/2026 учебном году

В соответствии с Законом  Республики Крым   от 19.07.2022 № 307-ЗРК/2022   «Об

исполнительных органах Республики Крым»,  методическими рекомендациями от

18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания

детей в общеобразовательных организациях»,  приказом Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым от 31.08.2021 №1371   «О создании

Республиканского  совета родительского контроля за организацией питания обучающихся

в общеобразовательных  организациях Республики Крым»,  приказа министерства

образования науки молодежи Республики Крым от 21.08.2024г №1291 « О внесении

изменений в приказ Министерства  образования, науки и молодежи Республики Крым от

31.08.2021 №1371»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать   совет родительского контроля  за организацией питания  в МБДОУ

Михайловский детский сад «Солнышко»  в следующем составе:

1.Вострикова Т.Н.- заведующий МБДОУ

2.Татаринова Н.В.  – заведующий хозяйством

3.Посоленик А.С.-повар

4.Буякова Л.А.-повар

5.Шахова О.В.-медицинская сестра

6.Дьяченко Л.А.- председатель родительского комитета

7.Демихина И.И..- родительский актив

2.Утвердить план работы комиссии. (Приложение 1)

3.Воспитателям  организовать разъяснительную работу с родителями  о правах на участие

в проведении проверок качества питания в ДОУ.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: mihaylovskiyds.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Вострикова Татьяна Николаевна
Действителен c: с 25.02.2025, 09:22
Действителен до: до 21.05.2026, 09:22

Ключ подписи: 00DBBD0CC7093180A40DB98D1CEF929469

5.Делопроизводителю  Матевосян А.Г. разместить данный приказа на  официальном сайте

ДОУ.

6.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

                                  И.о. заведующего                               Гармаш Л.В.

С приказом ознакомлены:

      Вострикова Т.Н.-

Татаринова Н.В..

Посоленик А.С.

Буякова Л.А.

Шахова О.В.

Дьяченко Л.А -

Демихина И.И.

Матевосян А.Г.-

Приложение № 1

К Приказу  № 217-0 от 01.09.2025.

План работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания

на 2025-2026 учебный год

№

п/п
Направления работы

Срок

выполнения
Ответственный

 Заседания Совета по питанию

1
Утверждение плана работы на учебный

год

сентябрь

2025 г.
Заведующий

2
Выполнение натуральных и денежных

норм на 1 ребенка в день.
2 раза в месяц  медсестра

3 Соблюдение 10-дневного меню ежедневно
медсестра

4
контроль над выполнением договоров

поставки, исполнением бюджета
ежемесячно Заведующий

5

Контроль над организацией питания

(контроль за работой пищеблока,

проверка закладки и выхода готовой

продукции,            48 -часовые пробы,

контрольные порции)

2 раза в месяц
медсестра,

члены общественности

7

Организация питания в группах ДОУ

(соблюдение графика питания, проверка

контрольной порции, сервировка стола,

работа по освоению культурно-

гигиенических навыков)

2 раза в месяц

медсестра,

члены общественности

8

Ведение документации по организации

питания (журналы бракеражей,

накопительных ведомостей)

2 раза в месяц члены общественности

9

Контроль за приёмом продукции от

поставщиков продуктов питания

еженедельно
Заведующий,

кладовщик,              медсестра

10

Внесение изменений в меню (только в

случае крайней необходимости ввиду

недопоставки продуктов поставщиком,

поставки некачественных продуктов и

других форс-мажорных обстоятельств)

По мере

необходимости

на

внеочередном

заседании

медсестра, кладовщик,

заведующий

 Сотрудничество с поставщиками продуктов питания

№

п/п
Направления работы

Срок

выполнения
Ответственный

1

Проведение контроля над качеством

поставляемых продуктов, соблюдением

сроков реализации и

соответствием  прилагаемым накладным

еженедельно
члены общественности,

кладовщик, заведующий

2

Работа с менеджером и диспетчерами по

соответствию поставок заявкам

учреждения (по ассортименту и объёмам)

еженедельно
члены общественности,

кладовщик, заведующий

3

Контроль за выполнением договоров

поставки продуктов питания

постоянно Заведующий, кладовщик

 Сотрудничество с родителями воспитанников

1

Совместный контроль за организацией

питания на пищеблоке (контроль за

работой пищеблока, проверка закладки и

выхода готовой продукции, 48-часовые

пробы, контрольные порции)

постоянно
члены общественности,

медсестра, заведующий

2

Совместный контроль за организацией

питания в группах: соблюдение графика

питания, проверка контрольной порции,

сервировка стола, работа по освоению

культурно-гигиенических навыков

постоянно
члены общественности,

медсестра, заведующий